
\
l

Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě
ve smyslu § 9 odst. l zákona č.320/2001 Sb.
s odkazem na § 13 zákona č.25512012 Sb.

V: přispěvkové organizace ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno, Slemeno č.p. 36
S předmětem: řídící kontrola podle zrákona č. 320/2001 Sb. za obdobi 1.I.2022-31.11,2022
Kontrola byla lykonána dne: 13.12.2022
C.j.:Fk02122
Pověření ke kontrole ve smyslu § 9 odst, 1 zákona č.3201200í Sb. lydal starosta obce Mgr.
Stanislav Pantůček 01 .12.2022.

Kontrolu provedli vedouci kontrolní skupiny pan Jiří Málek a dalši členové kontrolní skupiny
pan Ing. Vladimíra Kopecká a Marlin Beneš. Za příspěvkovou organizaci (dále jen PO) byta
přítomna ředitelka školy Mgr. Edita Janečková a dále pani Radka Filingerová, která vede
účetnictví příspěvkové organizace. za ňizovatele se omluvil starosta obce Mgr. stanislav
Pantůček, s pruběhem a výsledky veřejnosprávní kontroly byl seznámen poté.

Předmětem kontroly bylo:
1. kontrola pokladních dokladů, jejich evidence v pokladní knize v namátkovém období

roku 2022,
2. íhrady došlých faktur v namátkovém obdobi roku 2022,
3. namátková kontrola cestovného,
4. konhola hospodaření s provozním příspěvkem od zíizovatele.

Kontrolní zjištění:
ad l) Bylo kontrolováno obdobi 06l2022,jako podklad ke kontrole byly předloženy příjmové
a výdajové doklady, účtenka a pokladní kniha, vše za kontrolované období. všechny doklady
měly zákonné náležitosti a souhlasí se zápisy v pokladní knize, Byla přepočítána hotovost
v pokladně ke dni 13.12.2022, síav Kč 4l02,00 souhlasí se zůstatkem uvedeným v pokladní
knize.
ad 2) Bylo kontrolováno obdobi 06l2022,jako podklad ke kontrole byly předloženy faktury,
bankovní výpis a účetní doklady, vše za kontrolované období. Byly kontrolovány úhrady
faktur s dodržování data splatnosti. Bylo konstato váno, že všechny kontrolované faktury byly
uhrazeny v předepsané výši. Odchylka od splatnosti byla zjištěna u 4 případů v rozsahu do 2
dnů po splatnosti, bylo konstatováno, že pokud nedošlo ze siraĎy dodavatele k vyměření
penále, bylo prodlení zanedbatelné.
Ad 3) Bylo kontrolováno cestovné vyplacené vedoucí školni jídelny za obďobí 1012022 a
0512022. yykiaané cesty souhlasí s datumy na urěených účtenkách dokládající provedení
nákupu.
ad 4) Hospodaření příspěvkové organizace s provomím příspěvkem od zřizovatele bylo
kontrolováno na základě přehledu k 30.11.2022, ze kterého je rozpoznatelné plnění rozpočtu
za jednotlivé položky i celkově. přehled bude součástí tohoto protokolu. Byly vmeseny
následující dota4,:
: dotaz na opravy v období řij en a listopad: zodpovězeny účetní a ředitelkou školy, že šlo o
opravy plynového kotle,
: doíaz na možné navýšení školného v Mš: ředitelka školy odpověděl a, že zvýšení je možné a
bude předmětem dalšího jednání se zřizovatelem, tj. jeho výše a od kdy ke zvýšení dojde.
: diskuse k nákupu energií: Byla diskutována výše na spotřebu el. energie v návrhu rozpočtu
školy na rok 2023, zda je částka 280 tis. Kč přiměřená. Účetní p. Filingerovou bylo
vysvětleno, že návrh rozpočtu odráží zdraženi energií od 1.1.2023 na 4násobek. Kontrolorka



p. Kopecká namítala, zda by se nemělo vycházeI z roóní spotřeby a nového ceníku na rok
2023, proíože rozdíl mezi částkou odpovidajici zálohám stanoveným dodavatelem
energie (cca 80 tis. Kč) a částkou v návrhu rozpočtu je příliš vysoký. Učetrrí obce p.
Filingerová na to odpověděla, že dle jejího názoru nelze brát v poíaz spotřebu posledních let,
kdy byl provoz školy přerušován mimořádnými opatřeními kvůli covidu. Dále byl vznesen
dotaz na dodavatele propan-butanu. Ředitelka školy odpověděla, že nyní dodává plyn firma
KRALUPOL, z průzkumu vychází nejlevněji.

Další dotazy ani níimitky k hospodaření s provozrím příspěvkem nebyly vzneseny.

závérečná ustanovení:
1 . Kontrolnim pracovníkům byly předloženy všechny požadované podklady k provedení řídicí
veřejnosprávní kontroly,
2, Kontrolou byly zjištěny následujicí nedostatky: ždné.
3. Celkoqý ýsledek řídící veřejnosprávní kontroly se hodnotí jako výbomý.
4. Uložená nápravná opatření a doporučení: žádná.
S.Tento protokol je vyhotoven ve dvou provedeních, z nichž jedno obdrží příspěvková
organizace, druhé bude uloženo na obecním úřadě v Synkově.
6. Přílohy:
: čerpáni provozního příspěvku k 30.Ií.2022 - tabulkový přehled.

Zjištěné nedostatky: žádné.
Náměty: Prověření výše příspěvku na spoťebu elektrické energie v návrhu rozpočtu na r.
2023.



Poučení:
Proti protokolu může kontrolovaná osoba podle § 13 konho
zdůvodněné námitky ve lhůtě 15 dnů od seznámení s tímto

lního řádu podat písemné a
kolem u kontrolního orgánu.

Podpisy zúčastněných: ...

Rozdělovník:

Výtisk č, 1 pío starostu obce Mgr. Stanislava Pantůčka

Výtisk č. 2 pro ředitelku Po Mgr, Editu Janečkovou

u*kr€dr!í št(oiÉ a
Mat§ř§ká ó&íola

§yílkóv - iiiefii§rro
516 01 s?ychíioY n,Kn,'Iél,: 43.] 3i..!! q3r

r,i.J
oB

sYNKov -

sYn
ič 00

§idlo §yn

,a'. l



Y
ó,F
F-loř'
o)

§i Lo
ry rr_
r(!
Nc!

E
0)

=0)

o
,a)
(§
c

'Q -y> ll)
.o ,ř
o ll'

,<D E-

,oY
ó,a
lí)
@

§lNo
N
q)
oll

o
]í
,o|

o

o

oo
_oo
p
o
í)

)C)oUrC;troo-o.-oc*Nooop,pír 0-

!(§

o

aN

o

|-_

Ň
N
oj,

d)_

(o_

Ý

t_

o
.oe
,o

(.)_ o_ @_
N
d

o_
ř,.

|.-

or_ §l_ §í
(o_

o)_

N

o_
N or_

N
o, d

,E

ll

.q
Ň d

.! o)_

Ň
lí,.

d

d Ň .í)
|,_

d d
N_ lo_

|..-

rí,.

N

(a_
o)_ o_

§J_ (r, N_ ry

..'
a{,
N

s
Ň

o'

ř
,O

o
o_

ao_ d
§.l

N_ ó
a'

a
,O

Ň
t_ ry

d
@_

N_

@_ d d Ň

o

N_
N,

c\l_
|.__

@_
(o_

ď (o,

,E
@

o_
|.-_ o_

§]_ N

d Ý_

f,

.,'
ry

ar_

|..__

c!

c!
d

c,' o'

N_

|..-

t_
Ý_

ř,- lr)_

@_

.E
G

]l

ll)

i=l E _q
t]J

,N

ři
ol

.E

E

E

d

o]

_q

c o_

!
*l
ol

ř
-oN

É.I

-q,ď

ó| o- o =To
ž
oo

E

,l,I
>l

l
l

l

l

l
l

lllllllllill
l

llll
llll
ll
ll

l
l
l

l
lI

l
il

I
ll

l
l

l
l

l
I
l
l
l
l
l
l
l
l

l
!
l

lll
ll
l
ll
l

lll

l

il

l

l

I
l

l
l

l

l
l
l
l

l

ll

|l

]

l111
,I

1

]

l

§l,ll

l]

l

|*|

ls

|"

"l1*

líl
|"|

]

l§

|,-
ř..

-]

|,_

-]

lfll§]

i

ls

|,

]

*l

,É.

I


